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Takfordit svar af 25. februar 2021 om miljofarlige stofferi
vandmiljøet og forvaltning af udledningstilladelser til vandmiljøet.

Der er meget glædeligt, at høre at Miljøministeriet har fokus på og
arbejder med forbedring af overvågningsprogrammetfor miljøfarlige
stoffer i forbindelse med vandplanerne 2021-2027, og jeg håber,at
det på sigt vil kommeLillebælt til gavn.

I skriver, at der arbejdes på, at fastsætte nye miljøkvalitetskrav
(grænseværdier) for flere stoffer. Der er ikke angivet en tidsplan for
dette arbejde. Kan du oplyse, hvornår kommunernekanforvente,at
dette arbejde er afsluttet?

Vi kanforstå, at Miljøstyrelsen arbejder på informationer om
baggrundskoncentrationer for miljøfarlige stoffer i havmiljøet, og du
skriver, at arbejdet forventes at være klar medio 2021. Vi håber
tidsplanen holder, da det p.t. er svært for kommunerneat leve optil
kravene og intentionerne i bekendtgørelsen om udledningertil
vandmiljøet (bekendtgørelse nr. 1433 af 21. november 2017).

Duskriver også, at Miljøstyrelsen arbejder på, at udvikle nye
værktøjer og vejledningstekster til beregning af de Gothersgade 20
baggrundskoncentrationer, der skal anvendestil miljøvurdering i 7000 Fredericia
forbindelse med udledningstilladelser. Det glæder os meget. WM: wonFredericiaok
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Duskriver, at Miljøstyrelsen gerne vil være behjælpelig med at fortolke reglerne og uddybe den
faglige metodetil fastsættelse afbaggrundskoncentrationerne. Vi kan oplyse, at Fredericia
Kommuneflere gange i løbet af efteråret 2020 har kontaktet Miljøstyrelsen,for at få hjælp til at
fortolke og administrere korrekt efter de gældende regler. Vi forstod på Miljøstyrelsen at de er enige
i, at der er en problematik omkring manglende information om baggrundskoncentrationer. Det var
bl.a. på den baggrund,at vi fandt det nødvendigt, at rette henvendelsetil dig.

Mennu ser vi frem til, at Miljøstyrelsen kommer med nye værktøjer og vejledningertil håndtering
af udledningstilladelser. Det vil betyde, at kommunerne (og Staten) kan leve op til kravene i
bekendtgørelsen (nr. 1433).

Det vil også være medtil at sikre en mere ensartet forvaltningspraksis på området på tværs af
kommunerne(og Staten).

Fredericia Kommunevil meget gerne bidrage med inputtil arbejdet med værktøjereller
vejledninger. Vi kan bl.a. bidrage med at belyse, hvilke problemstillinger vi som kommunehar
oplevet i forbindelse forvaltning af bekendtgørelsen, og hvilke spørgsmål, der er behov for at få
svar på. Vi bistår også gerne med at inddrage andre kommuner.

I er velkomnetil at kontakte leder af Natur & Miljø, Inger Pabst, (inger.pabst@fredericia.dk) eller
miljemedarbejder Dorte Lindbjerg (dorte.lindbjerg@fredericia.dk).

Pä vegne af Fredericia Byräd

I
Steen Wrist
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